[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Нижнеудинский район»

РЕШЕНИЕ

********************************

г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1

    тел.: 8(395-57) 7-05-64

от 29 марта 2012 года №  14

  факс: 8(395-57) 7-05-04
E-mail: nuradm@rambler.ru
О перечне услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных

услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьями 29, 46 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», Дума муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район"

РЕШИЛА:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тракт» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеудинский район» в сети Интернет.

Мэр муниципального образования

«Нижнеудинский район»                                                                               С.М. Худоногов

Утвержден
решением
Думы муниципального района

Муниципального образования

«Нижнеудинский район»
от ______ ____________2012 года

N ____
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХУСЛУГ
	N
п/п
	Наименование услуги

	1.

	Получение согласия собственника или иного законного  владельца недвижимого имущества на установку рекламных конструкций

	2.
	Изготовление межевого плана

	3.
	Предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости, в виде кадастровой выписки, кадастрового паспорта и кадастрового плана территории, кадастровой справки

	4.
	Выдача справок о составе семьи гражданина с указанием степени родства  и (или) свойства членов семьи

	5.
	Выдача справок о наличии (отсутствии) задолженности по оплате коммунальных услуг

	6.
	Выдача справок о составе семьи гражданина с указанием размера занимаемой общей площади жилого помещения и наличия либо отсутствия печного отопления или наличия либо отсутствия центрального отопления

	8.
	Выдача документов, подтверждающих приобретение твердого топлива

	9.
	Изготовление технического паспорта

	10.
	Выдача справок,  подтверждающих отсутствие жилых помещений в собственности  заявителя

	11.
	Выдача документов, содержащих сведения о размере платы за жилое помещение и коммунальные услуги

	12.
	Выдача справок о размере алиментов

	13.
	Выдача документов, подтверждающих окончание пребывания детей-сирот в учреждении социального обслуживания либо в образовательном учреждении

	14.
	Выдача справок, подтверждающих зачисление на расчетный счет денежных средств в оплату уставного капитала (уставного фонда), подписанных руководителем банка (филиала банка)

	15.
	Заключение дополнительного соглашения к договору банковского счета или распоряжения обслуживающего банка о предоставлении права на бесспорное списание денежных средств со счета с отметкой банка о принятии данного распоряжения к исполнению

Первый заместитель мэра

муниципального образования

«Нижнеудинский район»                                                                               С.И. Куклин